busvis similium vel dissimilium confir-

malionum, abdicalionum, ereclionum,

applicationuu), reservalionum, aliarum-

que gratiarum et disposilionum revo-

cationibus, limilationibus, suspensioni-

bus, aliisque conlrariis disposilionibtis

comprehendi aul comprehensas censeri,

sed semper ab illis exceptas, et, quolies

iilac emanaverint, tolies in prislinum et

validissimum statura restituas, reposilas

et plenarie reintegratas, ac etiam de

novo sub quacumque posteriori data
*

per praefalum Livium ducem, celeros*

i Ueest vocula se (n. 7.j„
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que prò tempore exislentes dictae novae

ecclesiae palronos. conimqne qiiemlibet

qnandocuniqiie eligendà, conccssas, va-

lidasque et efficaces esse et fore, ac il-

lis, ad quos special et prò tempore spe-

ctabit, in omnibus et per omnia pienis-

sime et perpetuo siifTragari ; ac etiam

vim validi, efficacis et iiirati contracUis

inler nos ac Sedem et Cameram Apo-

slolicam ex una, ac Liviuni ducem aiios-

que futures palronos praeHuos ex aiterà

partibus, etiam ex tilnlo vere oneroso

iaili' habere et oblinere, necnon eos-

dem Livium ducem, ceterosque palro-

nos, vel quosvis alios ad easdem prae-

senles lilleras in tolo vel in aliqnà

eorum parte, in iudicio vel extra iliud

quavis occasione et causi exhibendum,

probandum seu verificandum vel iusti-

ficandum nullo unquam tempore teneii,

nec ad id cogi vel compelli ullalenus

posse vel debere; quinimo, eliamsi ipsae-

met praesenles lillerae non exhiberen-

tur, et nusquam apparerent, nec appa-

rerò possent, niliilominus illas prò ve-

riHcalis ac pienissime probalis et iusli-

ficalis haberi; sicque noslrae mentis,

inlenlionis et incommulabilis voluntalis

fuisse et esse atlestamur, atque ila et non

aliter in praemissis omnibus et singulis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos, etiam causarum palalii apo-

stolici et curiae Camcrae Aposlolicae

generalem auditores, ac S. II. E. came-

rarium, et alios cardinales eliam de la-

tere legalos, Urbis praediclae vicarios,

et diclae Camerae Aposlolicae praesi-

dentes clericos, thesaurarium genera-

lem, ceterosque officiales et ministros,

aliosve quoslibet quacumque praeemi-

nenlià et poteslale fungenles et funclu-

ros, sublalà eisdem et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interprelandi

fucultate et auctorilate, iudicari et defi-

i Edil. Main. legit invili prò inili (n. t.).
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niri debere ; ac irritum et inanf, si se-

cus super bis a quoquam, quavis aucto-

rilate, scienler vel ignoranler, conlige-

rit alien tari.

§ 7. Non obslantibus omnibus et sin- coniraiiorum

gulis praemissis, ac de iure quaesiio
""^'"'°-

non lollendo, ceterisque nostris et can-

cellariae aposlolicae regulis, necnon
,

qualenus opus sii, recolendae memoriae

Pii Papae IV praedecessoris pari ter no-

stri de graliis qualecumque interesse

dictae Camerae Aposlolicae concernen-

libus in eàdem Camera intra certum

lune éxpressum tempus praesenlandis

et regislrandis, itaut praesenles lille-

ras ibidem praesenlari ac regislrari

numquam necesse sii, ac piae memoriae

Pii V de creandis censibus, et Grego-

rii XIH, Romanorum Pontificum etiam

praedecessorum nostrorum, super iure

congrui, aliisque apostolicis ac univer-

versalibus provincialibusque conciiiis

ediiis, generalibus vel specialibus, con-

stitulionibus et ordinationibus, ac Ur-

bis, domus regularis et Congregalionis

praefaiorum, aliisve quibusvis, eliam iu-

ramcnto vel alia quavis fìrmilate robo-

ralis, statnlis, eorumque reformalionibus

et novis addilionibus, slylis, usibus et

consuetudinibus, eliam immemorabilibus,

privilegiis quoque, indullis, etiam dile-

clis filiis populo romano centra foren-

scs et alienigenas, ac praefalis aliisque

personis et locis quibuscumque, eliam

specifica et individua menlione et ex-

pressione dignis, sub quibuscumque ver-

borura Icnoribus et formis, ac cum qui-

busvis etiam derogatoriarum derogato-

riis, aliisque efficacioribus, efficacissimis

et insolilis clausulis et decrelis, etiara

molu, scienlià et pclestalis plenitudine

paribus,* etiam consislorialiter, et alias

quomodolibet in cenlrarium praemisso-

rum concessis, ac etiam pluries et quan-

liscumque vicibus confirmalis , appro-
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balis et, innovatis, ellamsi in eis cavea-

tur expresse, qiiod eiusmodi .cappella-

niae, etiam ad miliim palronoriim, eliam

absque lillà causa amovibiles aliaqne

orficia ecclesiastica et benelìcia Urbis

praedictae nullis, nisi civibus romanis,

aut civium romanorum originariorum

filiis, et forsan aliis certo inibì expresso

modo qualificalis, concedi, nullique, nisi

cives romani et civium romanorum ori-

ginariorum fìlii, et forsan alii praedicli,

ad illa deputar! possint, et alias de illis

per Sedem praedictam ac patronos prò

tempore faclae disposiliones nullae sint;

quibus omnibus et singulis, etiamsi prò

illorum sufiicienli derogatione de illis

eorumque totis lenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de ver-

bo ad verbum, non autem per clausu-

las generales idem importantes, mentio

seu quaevis alia expressio babenda aut

aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret, tenores huiusmodi, ac si

de verbo ad verbum, nihil penilus omis-

so, et forma in illis tradita observatà,

exprimerenlur et insererenlur, praesen-

tibus prò piene et sufficienter expressis

et insertis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, ad praemissorum

effectum, hac vice dumtaxat, motu,scien-

tià, deliberatione et potestalis plenitu-

dine paribus', specialiter et expresse ac

pienissime et amplissime derogamus et

derogatum esse volumus; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die v aprilis mdclxxxvi,

pontificatus nostri anno x.

Dai. die 5 aprilis 16S6, pontif. anno x.

CLXV.

Confirmantur lillerae Chmenlis X super

ereclionc ìiospilii de Urbe pi'O iis, qui

1 Edit. Main. l^git jnaesentibus (B. T.).
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ad /idem veniunt, necnon iradilur

facullas illud transferendi \

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei metaoriam.

SollicitudO pastoralis Officii, quo Ec- Prooeraiam.

clesiae catholicae per universum terra-

rum orbem diffusae regimini divina dis-

positione praesidemus, nos admonet, ut

ovibus, quae, Satanae versulià a caulis

Domini seductae, per haeresum erro-

rumque vepreta misere vagantnr, ad bo-

ni pastoris ovile reducendis iugiler slu-

deamus, et reductas spiritualibus tem-

poralibusque favoribus, quantum nobis

ex alto conceditur, confoveamus ; ac

proinde ea
,
quae a Romanis Ponlifici-

bus praedecessoribus noslris consimili

Consilio pie prudenterque inslituta atque

ordinata esse noscuntur, ut firma sem-

per ac illibata persistanf, apostolici mu-

niminis nostri patrocinio libentcr con-

stabilimus, aliaque prò rerum et tem-

porum qualitate desuper ordinamus,

prout in Domino salubriter expedire

arbitramur.

§ 1. Dudum siquidem felicis recorda- uicmm so«pi-

tionis Clemens PapaX, praedeccssor no- fon « ci^mcQ.

. . .,,. . _ . te X in il'.rao

ster, hospiLium prò illis, qui per Dei eniniiaruri, a.i

gratiam ab haeresi conversi ad fidcmcam.

catholicam sponte veniunt, in domo

eremi tarum ecclesiae S. Mariae Gra-

liarum ad Portam Angelicam de Urbe

positae annexà perpetuo erexit et insti-

luit, ipsumque hospitium palatii apo-

stolici membrum esse, ac illius bospi-

tes et ministros privilegiis et praero-

galivis familiarium pontificiorum frui,

necnon hospitium, eiusque bona, ac ho-

spites et ministros huiusmodi per con-

gregationem particularem clericorum et

laicorum regi et administrari voluil,

1 A'ide const praec. ; ab Innoc. XII quoque

ci'igiiiir hospitium paiiperum invalidorum const.

ed. Mucxciil, X kalen. iunii, pontif. li.
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aliaque disposuit et ordinavit, proni

plenius continelur in ipsius Clemenlis

praedecessoris lilleris, sub plumbo de-

super expeditis, tenoris qui sequilur,

videlicet :

Clemens episcopiis , serviis servorum

Bei, ad perpetuam rei memoriam. Inler

alia {rcliqua vide suo loco). Datum Ro-

mae, apud S. Mariam iMaiorem , anno

Incarnalionis Domiiiicae , mdclxxv , iii

idus mai tii, ponlifìcalus nostri anno vi.

Pr«r.e« Con- S 2. Cum auteiri, sicut, prò parte di-

di ho-pii,i prn lectorum fihorum congrecalionis prae-
ejui IransUlio- ......
ne ad paiai.um faUe àiiper regimine et administralione
carJioalii Ga- ...... . . . .

sfaldi IO Burso dicli hospitii sicut praemiUilur insli-

lulae, nobis nuper exposilum luit, bo-

nae memoriae Ilieronymus, dum vixil,

S. R. E. cardinalis Gastaldus nnncupaUis,

qui unus ex dieta congregatione erat,

idem hospilium ex asse haeredem insli-

luerit', et, quia propter anguslias supra-

dictae donius eremilarum, diete hospi-

tio eiusque hospilibus prò perpetua eo-

rum habilalione ut praeferlur assigna-

tae, maioremque numerum eiusmodi

haerelicorum qui fìdei catholicae veri-

tatem amplexi ad hospilium ipsum in

dies veniunt, anipliorem eis habilalio-

ncm parari debére cognoverat, paialium

suum, in civilale nostra Leonina, sive

Burgo S. Pelli, posilum,illorum habita-

tioni deservire desideraverit , ac proin-

de dicli exponenles, in execulionem piae

roenlis eiusdem llieronymi cardinalis ,

caplà eiusdem palalii possessione aclua-

li, partem illius ad Ibrmam hospilio

convenienlem redegerint et adaplave-

rinl, cupianlque hospilium illiusque ho-

spiles et ministros praefalosilluc Irans-

ferre el iransportare posse : nobis pro-

plerea humililer supplicari fecerunt ut

sibi in praemissis opportune providere

et ut infra indulgere de benignilate

apostolica dignaremur.

1 Edit. Main. legit instiluit (R. ?.)•
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§ 3. Nos igitur, ipsos exponenles spe- contii

cialibiis fuvoribus el graliis prosequispiili"'ói''

volentes, et eorum singulares personas i. x/<... . ; . einsdim
a quibusvis excomrnunicalionis, suspen-uiiouis.

sionis el inlerdicli, aliisque ecclesiasli-

cis senlentiis, censuris et poenis, a iure '

vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet iii-

nodatae exislunl, ad elleclnm praesen-

liuni dumtaxat consequendmn, harum se-

rie absolvenles el absolulas fure cen-

senles, huiusmodi supplicalionibus in-

clinali, ereclionem et inslilulionem ho-

spilii supradicli in praefatà domo ere-

milarum a memorato Clemente praede-

cessore faclas ut praeferlur, expedilas-

que desuper illius lilleras praeinserliis,

cum omnibus el singulis privilegiis,

graliis et indullis, ac dispositionibus,

concessionibus, facullalibus el ordina-

lionibus, aliisque in eis contenlis et

expressis, apostolica auctoritule, tenore

praesenlium , approbamus el conlìrma-

mus, illisque inviolabilis apostolicae fir-

mi lalis rohur adiicimus; ac eisdem ex-

pònenlibus, ul ipsi hospilium praefalum,

illiusque hospites et niinislios, a supra-

diclà domo eremilarum in paialium prae-

diclum transferre el Iransportare ; ipsi

auLem hospilio, poslquani sic Iranslalum

el transporlatum fueril, illiusque hospi-

libus, minislris et personis quibuscum-

que in eodem palalio prò tempore de-

gentibus, ut' omnibus elsingulisprivile-

giis, exemplionibus, liberlalibus, facul-

lalibus, aliisque graliis et indullis, tam

spirilualibiis quam lemporalibiis
, per

praeinserlas Clemenlis praedecessoris

lilleras quomOdolibet concessis, ul prius,

uli, frui et gaudere libere el licite pos-

sinl el valeanl respeclive, salva lamen

in suo robore quoad reliqua omnia et

singula remanenle earumdem Clemenlis

praedecessoris lilleiarum disposilione,

1 Particulam ut nos addiiuus (R. t.).
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anctoritatc et tenore praecliclis conce-

dimus et indulgeimis.

cuujuiao. § h. Decenieiites easdem praesentes

litteras semper firmas, valida? et efTica-

ces exislere et fore, siiosqiie plenarios

et integros effectus sortiri et oblinere,

ac illis, ad qnos spectal et prò tempore

qnandocumqiie spectabil, in omnibus et

per omnia pienissime sulTragari , sicqne

in praemissis per quoscumque iudices

ordiiiarios et delegatos, eliam caiisariim

palatii apostolici auditores, iudicari et

definiri debere, ac irritiim et inane, si

secus super bis a qiioquam, quavis au-

ctoritale, scicnter vel Ì2iioranter, coati-

gerit attenlari.

niisianiinm § 5. Non obstantibus praemissis, ac

constitutionibus et ordinationibus apo-

slolicis, necnon omnibus et singulis illis,

quae in litteris praeinserlis concessa

suat non obstare, ceterisque contrariis

qiiibuscumque.

Datum Romae, apud S. Pétrum,sub an-

nuloPiscatons,die xxiiaprilis mdclxxxvi,

ponlificatus nostri anno x.

Dat. d... 22 aprilis 1G86, pontif. an. x.

CLXVI.

Slaluìlur, ut loca sancta Palesiivac a

fralribus Ordinis S. Francisci de Ob-

servanlia, idi prius, custodi(nilìir\

Innocentius Papa XI,

ad perpetuarti rei memoriam.

A rege ti rr.- SI. Exponi nobis Huper fccit dilcctus
gitia Siciliap

1 ^
^

iraiiia fur'ru fiHus Pclriis Marinus Sormanus minisler
loca sancid Pa- ^ i- • o ut*
laciinae cu<t .- "reneralis Ordinis fratrum Mmorum san-
diae praoihclo- ^

• • ^ r\ì ' <

rum nairum. eli Francisci de Ubservanlia nuncupato-

nnn.quod (cum dudnmclarae memoriae

Roberlus rex et Sancia regina Siciliae a

lune existente siddano Babiloniae, qui

1 Alia privilegia horuni fialrum vide const.

ed MD^,LxMx, die 27 novcmbiis, pontif. iv, et

const. ed. .MDCLXXXVI, die 5 ri;[ilenil)iÌ3, pontif. x.
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sepulchrum Domini et alia sacra loca

ullraniarina proprio ipsius Redemptoris

sanguine dedicata detincbat occupata,

oblinuissent ut fralres dicti Ordinis in-

tra ecclesiam eiusdem sepulcliri possent

continue coromorari et ibidem rnissa-

rum solemnia et alia divina officia so-

lemniter celebrare, et iam certi fralres

Ordinis praedicti actualiter essent ibi-

dem, diclusque suldanus coenaculum Do-

mini et capellam , in qua apostolis

Spiritus Sanctus apparuit, et aliam ca-

pellam , in qua Christus, beato Thoma

praesente
,

post resurrectionem suani

apostolis se ostendit , regi et reginae

concessisset eisdem ; ipsa vero regi-

gina locum aedificasset in Monte Sion,

intra quem coenaculum et dictae ca-

pellae sita erant, ubi videlicet fralres

dicti Ordinis sumplibus propriis* conti-

nue tenere intendebat ad divinum ob-

sequium in sepulchro et aliis praediclis

locis sacratissimis impendendum, ac trcs

personas saeculares eliam quae ipsis

fralribus servirent et necessaria admi-

nistrarent) felicis recordalionis Clemcns

Papa V, praedecessor noster, volens eo-

rumdem regis et reginae votis et desi-

deriis annuere, generali et Terraelaboris

Ordinis praedicti ministris, et cuilibet

eorum, vocandi lune et in posteruin ad

eorum praesentiam auctorilale aposto-

lica, ad reqnisitionem dictorum regis et

reginae, vel alicuius eorum, aut succes-

soriini suorum, de Consilio scniorum

dicti Ordinis, fralres idoneos et devolos

de loto Ordine , usque ad certum nu-

merum, de quibus, considerata qualitale

negolii , vidissent expedire, et eos ad

serviendum in divinis, Iam in ecclesia

dicti sepulcliri dominici, quam in sacro

coenaculo et capcllis praediclis (babilà

prius informalione de condilione fratrum

ipsorum
,
qnos vocavifsent, a minislris

provincial'bus dicti Ordinis unde fra-
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(atfbuluui.

Ires ipsi prò tempore assumerenlnr),

depiilandi, eosqiie ad parles illas desli-

nandi, ac cliam alios ex ipso Ordine, cnm
aliqiii ex eis defccissenl, loties quoties

expediret , subrogandi, ac eis dandi li-

cenliam ibidem commorandi, contradi-

ctores quoque per censuram ecclesiasli-

cam , appellatione poslposilà, compe-

scendi
,
plenam et liberam, sub cerlis

•modo et forma tiinc expressis, conccssit

facullatem, et alias, prout in ipsiiis Cle-

menlis praedecessoris lilteris, xi kalen-

das decembris ponlincalus sui anno i

desuper expedilis, uberius dicitur con-

lineri.

Erpuisio di. 8 2. Cum aulcm, sicut eadem expo-
clonttn Iratrum ....
iK.si quariumsitio subiungcbat, loca sancta praedicla

subinde a dictis fralribus qiiatnor fere

saeculorum decursu custodita Tuerinl;

sed Turcae nuper illos inde eiecerint

et schismaticos eorum loco introduxe-

rint, qui illa de praesenti delinent oc-

cupata ; ipse vero Petrus Marinus mi-

nisler generalis (qui, antequam ad ge-

neralatum Ordinis praedicti assumerelur,

quinquenne spatio eorumdcm sancto-

rum locoruni regimini et cuslodiae prae-

fuit) in visilalione provinciarum Germa-

niae et Ilungariae dicli Ordinis (quam

nuper obivit, et in cnius decursu vcxil-

lum Sanctae Crucis intra limites con-

venius sui Ordinis in oppido Neulieusclae

chrislianorum armis e rnanibus Turca-

rum forliler recuperalo, reconciliatà c-

iusdem Ordinis ecclesia ibidem exislen-

te, cum singulari animi sui gaudio plan-

lavit) cum principibus cbristianis, sacro

foedere contra eosdem Turcas sociatis,

de praefatis locis sanclis et praesertim

sepnlcbro dominico ad custodiam fra-

Irum dicli Ordinis reslituendis omni slu-

dio egerii, ipsique principes ei decla-

raverint sibi in • animo firmiter fixuni

esse super praesenti bello cum Turcis

fraedictis nullo modo pnrisri, uisi inlcr

praecipuos articulos reinlegratio atque

reslilutio eorumdem fratrum ad pristi-

nam custodiam sanctorum locorum Pa-

laestinae et praecipue sepulchri domi-

nici omnino stabilialur : nobis propterea

dictus Petrus Marinus minister generalis

humililer supplicari fecit ut in prae-

missis opportune providere et ut infra

indulgere de benignitate apostolica di-

gnaremur.

S 3. Nos igilur, laudabileni eorumdem smimum do
."

. o , , cusloili.n.iii In-

prmcipum conloederalorum zclum at-cissa.)fii>^a ji-

que pietatem plurimuni in Domino com-uìi'anio esimV
, .. .

-. sionein.

mendanles, eorumque pus votis et armis

paterna cbarilale benedicentes, ac eum-

dem Petrum Marinum ministrum gene-

ralem specialibus favoribus et gratiis

prosequi volentes, et a quibusvis excom-

municalionis, suspensionis et interdicli,

aliisque ecclesiaslicis senlentiis , cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatus existit, ad

elTectum praesentium dumlaxat conse-

quendum, harum serie absolventes et

absolulum fore censenles, buiusmodi

supplicalionibus inclinali , supradicta

sancta loca Palaestinae, sive Terrae San-

clae, ac praesertim sanctissimum domini

nostri lesu Christi sepulcbrum, quemad-

moduni anlehac , et usque ad nuperam

praefalorum schismaticorum occupatio-

nem atque usurpalioncra, per fratres Or-

dinis praefati ex huius sanctae Sedis

Apostolicae concessione custodita, recta

et gubernata fuerunt , ita in posterum

quoque ab iisdem fratribus custodiri
,

regi et gubernari debere, aucloritate a-

postolicà, tenore praesentium, staluimus

et ordinamus.

§ 4. Decernentes casdem praesentes ciausoUo.

litlcras semper firmas, validas et effìca-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros elTectus sorliri et oblinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore
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dciugatio.
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spcclabit, in omnibus el por omnin plo-

nissimc siillìagari, et ab illis respeclive

inviolabiliter observari, sicque in prae-

missis per qnoscnmqiic iudices ordina-

rios el delcgalos, cliam causarnm palalii

aposlolici audiloros, indicar] et deflniri

debere, ac irritum et inane si secus su-

per bis a qnoqiuim, qiiavis aucloritale,

scienler vel ignoranter , contigerit at-

tenlari.

oram § 5. Non obstanlibiis consliliUionibus

et ordinalionibus opostolicis, ac quibus-

vis, etiam iuramcnlo, confirmalione apo-

stolica, vel qiiavis fìrmitate aliàroboratis,

statulis et consiieludinibiis
,

privilegiis

quoque, indultis et lilleris apostolicis

in contrariiim praemissorum quomodo-

libet concessis, confirmalis et innovalis;

qnibus omnibus et singulìs, iilorum te-

nores praesentibus prò piene el suffi-

cienler expressis ac de verbo ad veibiim

inserlis babentes, illis aliìis in suo robore

pcrmansuris, ad praemissorum effectiim,

hac vice dumtaxat, specialiler et expresse

derogamus; ceterisque contrariis qiiibus-

cumque.

Iran- § 6. Volumus Hulem ut earunidem

praesenlium litterarum transuniptis, seu

e\(;mplis, eliam impressis, raanu alicuius

notarli publici snbscriplis, el sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitatc constitu-

tae munilis, eadem prorsus fìdes ubique

locorum lam in iudicio quam extra illud

liabeatur, quae ipsis praesentibus habe-

relur si Ibrent exbibilae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxx aprilis mdclxxxvi,

pontificalus nostri anno x.

Dal. die 30 aprilis i686, ponlif. anno x.

SDllli'lulU

CLXVII.

Concpdnntnr indnlgentiae perpetuae fra-

tnbus sancii Fraìicisci de Obsercanlin

nÓMANUM An. C. KiSO

docenlibus doclrinain clniftlinìmm, ac

chrislifidelibus cani audicnlibiis , el

ad id cooperanlibus '.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuaip rei memoriaoi.

Pietatis et christianae cbarilalis opera E<orJiniB.

ubique locorum cum divini cultus incre-

mento excrceri cupienles, cbrislifideles

quoscumque, praesertim sub suavi reti- .

gionis iugo Altissimo famulanlcs, ut ad

illa exercenda promptiores reddantur,

iudulgenliis etpeccatorurn remissionibus

invitamus, prout ad chrislianam propa-

gandam religioncm el aniniarum salu-

lem procurandam conspicimus in Do-

mino sabibriter expedire.

S 1. Cum ilaque (sicul accepirnus) di in.inin.i ut
^ n \ ^ ' . ìd rubrica.

ledi fìlii ftalres Ordiuis Minonmi sancii

l'rancisci de Obscrvanlià nuncupalorum,

inler pia quae exerccnt opera , eliam

pueros et adullos quoscumque per uni-

versum cbrislianum orbem catliolicae

lìdei rudimenla el cbrislianas omnes vir-

lules accurate doccanl : nos, prò nostri

pastoralis officiimuncre hoc pinin, chri-

slianaeque rcipublicae nccessarium opus,

ex quo haclenus uberrimi fructus pro-

venerunt, ac multo ubcriores poslliac

proventuros speramus, confoverc volon-

les, ul eorumdem frati um dovotio ad

dictum opus exerccndnni in dies magis

augeatur, de omnipolenlis Dei miseri-

cordia ac bealorum Petri et Palili apo-

stolorum eius aucloritale confisi , sup-

plicationibus quoque dilecli filii Franci-

sci Diaz a S. Bonaventura, comniissarii

gcncralis curiae prò familià ultramon-

tana dicti Ordinis, nomine nobis super

1. Concessae fuerunt indulgentiae confraler-

iiitaiibus doclrinae chrislianae a Paulo V const.

ed. Mucvil, die 6 octobris, pontif. ni. Horum ve-

ro fi-alrum iiidiilgenliae leguniur in huius l'onlifi-

cìsconsl. ed. MDCi.xxvil, die 11 iunii, ponlif. i, pi

const. ed. MDC.cLxxxvMj die2'2 iaimarii, ponlif. xi.
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noe humiliter porrectis inclinali, omni-

bus el singiilis dicli Ordinis fratriljiis,

el aliis universis chrislifidelibns ubivis

locorum existentibus, ac cum iisdem fra-

tribus ad infi^ascripla cooperantibus, qui

de superiorum suorum licentià respe-

clive ac de consensi! Ordinarioriim lo-

corum pueros etadiillos qnoscumqiie do-

ctrinam chrislianam iuxta decreta Con-

cilii Tridenlini decere, aut eidem dum
doceUir interesse consueverint, si, vere

poenitentes et confessi, sanctissimo Eu-

charisliae sacramento die festo ab iis-

dem Ordinariis in ecclesiis, in qiiibus

doctrina Christiana docetur , semel in

anno designando refecti fuerint, plona-

riam; necnon ipsis, qui vere simiiiler

poenitentes et confessi dictnm Euchari-

stiae sacramentnm sumpserint, aut id fa-

cere non valentes, animo contrito no-

men lesa saltem corde in morlis arli-

culo devote invocaverint, plenariam si-

militer omnium peccatorom suorum

indulgentiam et remissionem misericor-

diter in Domino concedimus. Praeterca

illis, qui pariter vere poenitentes et con-

fessi semel quolibet mense sanctissimum

Eucharisliae sacramentum sumpserint
,

septem annos et tolidem quadragenas;

qui vero in causa fuerint ut pueri, fa-

muli, aut quaevis aliae personae ad do-

clrinam chrislianam eant, ducentos dies;

et qui diebus slationum almac Urbis

nostrae hanc doctrinam in ecclesiis aut

oraloriis deOrdinariorum licentià docuc-

ril', acetium illi qui ad eamdem disccn-

dam accesserint, easdem indulgentias

consequercntur', qnas consoqucrentur et

consequi possent si ecclesias stationum

ciusdem Urbis personaliier visitarent
;

easdem etiam indulgcntias visitalores

scholarum doctrinae huiusmodi, qui ex

coramisso sibi officio vi^ilabunt illas

i Forsan docuerint (r. t.).

2 Potius Icge consequantur (R. T.).

scholas, quas ilio die visitare potcrunt,

consequantur, si, peccata sua confessi,

sanctissimum Eucharistiae sacramentum

sumpserint; insuper illis qui diebus

hanc doctrinam christianam, aut publice

aut privatim ut praemiltitur cxplanave-

rint, cenlum dies; necnon omnibus et

singulis praeceptoribus, qui diebus fe-

stis discipulos suos ad doctrinam chri-

stianam duxerint, eosque illam docuerint,

septem annos; el qui diebus fcriatis in

propriis scholis eamdem doctrinam ex-

plicaverint aut coìlaliones fecerint, licei,

ilio die non intervenerint in aliquà scho-

là docendi causa, septem annos ; omni-

bus autem et singulis palribus et ma-

tribus familias, qui, in suis domibus, li-

bcris, famulis et familiaribus utriusque

sexiis doctrinam chrislianam similiter

explanaverint, qualibct vice id fecerint,

cenlum dies ; item iis, qui per civilales,

terras et alia loca, viros, mulieres aut

pueros ad discendam eamdem doctri-

nam christianam, ducendi causA circum-

ierint, septem annos; ac etiam qui extra

civitates ad illam ut praefertur docen-

dam per castra et villas excunt, decem

annos; omnibus etiam et singulis chri-

stifìdelibus, qui per nicdiam horam do-

ctrinae praedictae aut docendi causa slu-

duerint, aut eidem doctrinae inlcrfue-

rint, centum dies; eisdem etiam, qui

doctrinam praedictam decere soicnt, si

infirmos visitaverint, quotics id fecerint,

ducentos dies de iniimclis eis seu alias

quomodolibet per eos debilis poeniten-

tiis in forma Ecclesiae consueta relaxa-

mus : praesenlibus futuris temporibus

vuliluris.

§ 2. Non obstantibus constitutionibus cianiuiae.

et ordinationibus apostolicis, ceterisque

contrariis quibuscumque.

S 3. Volumus aulem , ut si aliquae rid^ iran.
'^ ^ SQOiplOtUUl.

indnlgentiac praedictis fratribus prae-

missa pcragenlibus a nobis ve! praede-
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ce?sori!)iis no^lris ;ic] tcmpiis nondiim'

elapsiim vel pcrpclue duraUirae conces-

sae fiierint, praesenles niillae sirit, iil-

qiie eanimdem praesentiiim Iransumplis,

seu exemplis , cliam impressis , manu

alicuiiis riolarii piiblici vel secrelarii ge-

neralis dicli Onlinis siibscriplis, el sigillo

minisd'i gencralis eiusdem Ordinis vel

aliciiiiis personae in ecclesiastica digni-

late conslilulae munilis, eadem prorsns

fldes iibiqne loconim habealnr, qnae

ipsis praésenlibiis liaberelur si forcnt

cxhibilae vel oslensae.

Daliim Romae, apudS. Petrum, sub an-

nnlo Piscaloris, die xxx mail mdclxxxvi,

pontifical'is nostri anno x.

Dut. die 30 mali ifi86, poiitif. anno X.

CLXVllI.

Confirmanh.r chcrcla Coìnjregaliomm

regnlanuiii ci immunilalis prò exem-

pilone syndicorum Ordinis sancii

Francisci de Obscrvanlia a foro sae-

culari'.

iDnocoutius Papa XI,

ad peipotuam lei memoriam.

Species radi. § 1 . Aliìi^ pro parte dilecli Tilii Franci-

sci Maiiae Tagliaferri, procnratoris ge-

•Deralis Ordinis fratrtim Minonim sancii

Francisci de Obscrvanlia niinciipatonim,

Congregalioni venerabilinm fratrum no-

ptrorum S. R. E. cardinaliiim negotiis

et consiiUalionibns cpiscoponim et re-

gularium praepositae exposito, qnod

dudum nonniilli Romani Pontinces, et

praesertim felicis rccordalionis Nico-

laiis HI, Nicolaus IV, Marliniis IV, Mar-

tinns V et Eugeniiis IV praedecessores

nostri, ut vera observantia regulaeque

piiritas in Ordine praedicto vigeret el

magis augeretur, Iralrescpie ipsius Or-

1 A Clemenlo VII exempli Sucre consiil. ed.

>U)xxvi, die 10 aprilis, poni. ni.

R0M\?ii"\T An. C. leso

dinis ab omni dominio et pioprietale

alieni conservarenlnr, statuerant et or-

dinaverant, ut unicuiqiie conventiii dicli

Ordinis assignaretur unus procuralor

sive syndicus apostolicns, qui omnes

eleemosynas lam pecnniarias quam a-

liarum rerum colligere, illasqne solum

in necessitales fratrum praefalorum ap-

plicare deberel ; et subinde recolendae

memoriae Cleniens Papa VII, etiam prae-

dccessor nosler, intnitn laborum, quos

eiusmodi syndici in bencncium dictorum

fralrum qnocumque tempore et quavis

occasione assidue sustinebant, eosdem

syndicos a foro saeculari exemerat, vo-

lens ut in causis tam civilibus quam
criminalibus et mixtis nonnisi coraih

iudicibus conservatoribus eorumdera fra-

trum Minonim de Observantia 'de iusti-

tia lenerentur, el alias, proni in ipsius

Clementis praedecessoris lilleris desu-

per in simili forma Brevis die xvi apri-

lis MDxxvi expedilis plenius dicitnr

conlineri ; ac in eàdem exposilione sub-

iuncto, quod nonnulli dicerenl privile-

giinn buiusmodi in aliquà sui parte

amplius in usn non esse, alii vero prae

lenderent, illud syndicis praedìctis, ra-

lione eorum officii tantum, non autem

nli lalibns personis, competere; unde

fìolial ut fralres praedicli , non sine

paupcrlalis el regnine quam profìtenlur,

suarumque conscientiarum detrimento,

ncminem amplius reperire possent, qui

eorum syndici 'sive procuraloris munus

in se suscipere, eumque laborem assu-

mere vellent; ideoque pro parie prae-

fati Francisci Mariae procnratoris gene-

ralis dictae Congregalioni cardinalium
,

supplicato, ut non solum aucloritate

apostolica confirmaretur dicium privi-'

legium, sed cliam illud syndicis, sive

procuraloribus buiusmodi, uli talibus

personis competere declararelur: ema-

navil ab càdem Congregalione cardina-

An. C. 16S6

liuni decrelum lenoris scqiienlis, vide-

Dccreia refe. licei. « Sacia Con<rre"alio eminenlissi-
riiQiur sacra-

.

rum coDjre-a- morum S. R. E. cardinalium nc"oliis et
lionuui,